
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 105Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato De Termo Aditivo da Dispensa 
014/2017, circulado no D.O.U seção 3, pág. 185; DOE/PA nº 33554, pág. 
68 e Jornal Amazônia, cadernos Gerais, pág. 4 Em 08/02/2018. ONDE SE 
LÊ: 1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato ce-
lebrado entre as partes de 27/12/2017 a 27/12/2018. LEIA-SE: 1º Termo 
Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 11/01/2018 a 11/01/2019.
Na publicação do Extrato de Termo Aditivo da Dispensa 014/2017; cir-
culado no D.O.U seção 3, pág. 203; DOE/PA nº 33822, pág. 81 e Jornal 
Amazônia, cadernos Gerais, pág. 4148/03/2019 publicado do Onde se lê: 
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado 
entre as partes de 27/12/2018 a 27/12/2019.
Leia-se: 2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato 
celebrado entre as partes de 11/01/2019 a 11/01/2020.

Protocolo: 533709

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE NOTIFICAÇÃO. A comissão Permanente de Licitação e Con-
tratos Administrativos , através do seu presidente vem NOTIFICAR as 
empresas, na pessoa de seus representantes legais, a manifestarem-se 
formalmente no prazo de 05 (cinco) dias úteis sobre o atraso injustifi cado/
não fornecimento de medicamentos materiais técnicos que vem prejudi-
cando o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde que não tem 
como abastecer as   Unidades Básicas de Saúde- UBS, bem como a Unida 
de Pronto atendimento -UPA o que compromete a saúde da população e 
causa prejuízo ao erário decorrente do  Pregão Eletrônico nº 005/2019-
SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Material técnico e farmacotécnico em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde, na oportunidade em que deverá juntar documentos probatórios 
ao alegado, restando caracterizado o direito ao contraditório e ampla de-
fesa, previsto no art. 5º, inciso LV da Constituição da República federativa 
do Brasil. Empresas: Polymedh Eireli - Epp, CNPJ n°63.848.345/0001-10. 
CONTRATO Nº 2019/052; Nova Médica Comércio E Serviços Hospitala-
res Ltda, CNPJ n° 19.769.575/0001-00. CONTRATO Nº 2019/055; Distri-
ben Distribuidora De Produtos Farmacêuticos E Hospitalares Ltda, CNPJ 
n°04.234.179/0001-00. Contrato Nº 2019/056; P P F Comercio E Serviço 
Eireli Me, CNPJ n°07.606.575/0001-00. Contrato Nº 2019/057; CONTRA-
TO Nº 2019/058; Bragantina Distribuidora De Medicamentos Ltda, CNPJ 
n°07.832.455/0001-12.
AVISO DE NOTIFICAÇÃO. A comissão Permanente de Licitação e Con-
tratos Administrativos , através do seu presidente vem NOTIFICAR as 
empresas, na pessoa de seus representantes legais, a manifestarem-se 
formalmente no prazo de 05 (cinco) dias úteis sobre o atraso injustifi cado/
não fornecimento de medicamentos materiais técnicos que vem prejudi-
cando o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde que não tem 
como abastecer as   Unidades Básicas de Saúde- UBS, bem como a Unida 
de Pronto atendimento -UPA o que compromete a saúde da população e 
causa prejuízo ao erário decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2019-
SRP. Objeto: Fornecimento de medicamentos psicotrópicos, para atender a 
demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, na 
oportunidade em que deverá juntar documentos probatórios ao alegado, 
restando caracterizado o direito ao contraditório e ampla defesa, previsto 
no art. 5º, inciso LV da Constituição da República federativa do Brasil. 
Empresas: Científi ca Médica Hospitalar Ltda, CNPJ n° 07.847.837/0001-
10, CONTRATO Nº 2019/048/CPL.  R C Zagallo Marques & Cia Epp, CNPJ 
n° 83.929.976/0001-70, CONTRATO Nº 2019/049/CPL; Diagnostica Bra-
sil Com. & Serviços Ltda, CNPJ n° 05.860.709/0001-80, CONTRATO Nº 
2019/050/CPL; MM Lobato Comércio E Representações Ltda, CNPJ n° 
05.109.384/0001-07, CONTRATO Nº 2019/051/CPL.
AVISO DE NOTIFICAÇÃO. A comissão Permanente de Licitação e Con-
tratos Administrativos, através do seu presidente vem NOTIFICAR as em-
presas, na pessoa de seus representantes legais, a manifestarem-se for-
malmente no prazo de 05 (cinco) dias úteis sobre o atraso injustifi cado/
não fornecimento de medicamentos materiais técnicos que vem prejudi-
cando o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde que não tem 
como abastecer as  Unidades Básicas de Saúde- UBS, bem como a Unida 
de Pronto atendimento -UPA o que compromete a saúde da população e 
causa prejuízo ao erário decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2019-
SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de medicamentos de uso comum, e farmácia básica em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA, na oportunidade em que 
deverá juntar documentos probatórios ao alegado, restando caracterizado 

o direito ao contraditório e ampla defesa, previsto no art. 5º, inciso LV 
da Constituição da República federativa do Brasil. Empresas: Bragantina 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 07.832.455/0001-12, Contrato 
nº 2019/61; Cientifi ca Medica Hospitalar Ltda, CNPJ: 07.847.837/0001-10, 
Contrato nº 2019/62; Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e 
Hospitalares, CNPJ: 04.234.179/0001-00, Contrato nº 2019/63, F Cardoso 
& Cia Ltda -Ltda/Eireli, CNPJ: 04.949.905/0001-63, Contrato nº 2019/65, 
Valor: R$ 488.145,00; M M Lobato Comercio e Representações Ltda, CNPJ: 
05.109.384/0001-07, Contrato nº 2019/66;  Mednordeste Comércio de 
Medicamentos Eireli, CNPJ: 14.202.227/0001-24, Contrato nº 2019/67; 
Polymedh Eireli - Epp, CNPJ: 63.848.345/0001-10, Contrato nº 2019/68.
Marcio Eloy de Lima Cardoso - Presidente da CPL.

Protocolo: 533705

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 
009/2020; Circulado no D.O.U seção 3, pág. 171 DOE/Pa nº 34.139, pág. 
104 e Jornal Diário do Pará, pág. B12 em 11/03/2020.  ONDE SE LÊ: Ob-
jeto: Registro de Preço que objetiva Contratação de Empresa Especializa-
da para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
aos programas PNAE/PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEMÉDIO, PNAEJA, MAIS 
EDUCAÇÃO e CRECHE, conforme especifi cações constantes no termo de 
referência. LEIA-SE: Objeto Contratação de Empresa Especializada para 
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), ao longo 
de 12 meses para o Município de Abaetetuba. O restante fi ca inalterado. 
Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro

Protocolo: 533711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATO Nº 1.413/2020

Parte: Município de Afuá - Fundo Municipal De Saúde e a empresa Clean 
Norte Com. e Serv. De Higienização LTDA EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
QUÍMICOS PARA ATENDER O PROGRAMA DO DEPARTAMENTO DE AÇÕES 
BÁSICAS DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE E CONTROLES DE DOENÇAS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFUÁ, NO ANO DE 2020. Valor: R$ 
311.200,00 (Trezentos e onze mil, duzentos reais)
Vigência: 12/03/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
Contrato Nº 1.414/2020
Parte: Município de Afuá - Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB e a 
empresa A. R. GÓIS - EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PERTINENTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIGIENE/LIMPEZA 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB. Valor: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)
Vigência: 12/03/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
Contrato Nº 1.415/2020
Parte: Município de Afuá - Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB e 
a empresa RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EI-
RELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUN-
DEB. Valor: R$ 1.114.140,00 (Um milhão, cento e quatorze mil, cento e 
quarenta reais)
Vigência: 12/03/2020 à 31/12/2020
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão

Protocolo: 533712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 005/2020- CPL/SE-
MED. Objeto: Aquisição de Cargas de gás de cozinha de 13 Kg (Glp) Para 
ser utilizada no preparo da Alimentação Escolar da Rede Municipal, Ano 
Letivo 2020 do Municipio de Aurora do Pará. Data: 31/03/2020, Horário: 
09:00hs. Local: Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 365, Bairro: Vila 
Nova, Aurora do Pará, sala de Licitação. Brenda da Silva Barbosa - Prego-
eira

Protocolo: 533715


